
 

1 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 ENTIDADE(S): SESI/SC 

 
 
 
 
O Gerente de serviços Administrativos e Suprimentos da SUSERV, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 
 
Com fundamento na NP-003 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 3.4.3, e 

conforme o que consta no Processo n° 007/2018, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
na modalidade Convite, tipo maior desconto, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de exames laboratoriais, com serviços de coleta, 
armazenamento, leitura e análise de material biológico, para atendimento das necessidades 

da Entidade Licitante, na Unidade Nova Veneza/SC – SIMEC, e ADJUDICAR o objeto 

licitado em favor de LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS NOSSA SENHORA DO 

CARAVAGGIO LTDA – CNPJ 06.283.781/0001-55 pela proposta mais vantajosa com 

percentual de desconto de 20% (vinte por cento) em valor até R$ 33.600,00 (trinta e três 

mil e seiscentos reais) anuais, nos exames relacionados no Edital.  
 
A proposta comercial com os demais detalhes deste certame encontra-se em anexo. 
 
A permissão do serviço será formalizada mediante contrato.  
 
Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.  
 
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

 
Florianópolis/ SC, 22 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

__________________________________________ 

FÁBIO LANGE RAMOS 

Gerente de Serviços Administrativos e Suprimentos da FIESC  


